СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

27 августа 2025 года 		          					          		№ 201

город Балей

О признании утратившими силу некоторых решений представительных органов местного самоуправления муниципальных образований, входивших в состав муниципального района «Балейский район»

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2292-33К «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, в Балейский муниципальный округ Забайкальского края», Совет Балейского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу:
1) решение Совета сельского поселения «Матусовское» от 15.11.2016 № 88 «Об утверждении Порядка принятия решения о бесплатном предоставлении гражданину земельного участка для индивидуального жилищного строительства на территории сельского поселения «Матусовское»;
2) решение Совета сельского поселения «Подойницынское» от 24.11.2016 № 72 «Об утверждении Порядка принятия решения о бесплатном предоставлении гражданину земельного участка для индивидуального жилищного строительства на территории сельского поселения «Подойницынское»;
3) решение Совета сельского поселения «Подойницынское» от 17.05.2011 № 111 «Об утверждении Положения о порядке признания граждан малоимущими в предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения»;
4) решение Совета сельского поселения «Подойницынское» от 27.05.2014 № 10 «Об утверждении Положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи их должностным положением или исполнением ими  служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
5) решение Совета сельского поселения «Жидкинское» от 18.07.2014  № 20 «Об утверждении Положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка B связи сих должностным исполнением положением или ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» ;
6) решение Совета сельского поселения «Ундино-Посельское» от 27.06.2014 № 13 «Об утверждении Положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка B связи сих должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
7) решение Совета сельского поселения «Казаковское» от 23.04.2014 № 8 «Об утверждении Положения о Положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка B связи сих должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
          8) решение Совета городского поселения «Город Балей» от 30.05.2019 № 37 «Об утверждении порядка принятия решения о бесплатном
предоставлении гражданину земельного участка для индивидуального
жилищного строительства в случаях, предусмотренных Законом
Забайкальского края «О регулировании земельных отношений в
Забайкальском крае» от 18 марта 2009 № 152-ЗЗК»
          9) решение Совета городского поселения «Город Балей» от 29.03.2023  № 12  «Об установлении предельных тарифов за коммунальные услуги и определению размера платы граждан за жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению организациями жилищно-коммунального комплекса городского поселения«Город Балей»»
10) решение Совета городского поселения «Город Балей» от 21.03.2014 № 7 «Об утверждении положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
         11) решение Совета городского поселения «Город Балей» от 26.12.2012 № 30 «Об установлении предельных тарифов за коммунальные услуги и определению размера платы граждан за жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению организациями жилищно-коммунального комплекса городского поселения «Город Балей»;
 12) решение Совета городского поселения «Город Балей» от 29.12.2021 № 20 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения «Город Балей»»,
2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3.Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Балейское обозрение» (https://бал-ейская-новь.рф).

И.о. председателя Совета                             Глава Балейского
Балейского муниципального округа           Балейского муниципального округа Забайкальского края 		                      Забайкальского края
                                   О.И. Алексеева                                                  Е.В. Ушаков